UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 072, DE 22 DE JUNHO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de
2020, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que
consta no Processo nº 23065.019249/2023-34, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados, para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGEC), do Centro de
Tecnologia – CTEC, na disposição a seguir:

TITULARES:
PROF. MÁRCIO ANDRÉ ARAÚJO CAVALCANTE (Coordenador)
PROF. JOÃO PAULO LIMA SANTOS(Vice – coordenador)
PROF. EDUARDO NOBRE LAGES
PROF. SEVERINO PEREIRA CAVALCANTI MARQUES
PROFA. WAYNE SANTOS DE ASSIS

SUPLENTES:
PROF. FLÁVIO BARBOZA DE LIMA
PROFA. ALINE DA SILVA RAMOS BARBOZA
PROF. EDUARDO TOLEDO DE LIMA JUNIOR
PROF. FRANCISCO PATRICK ARAÚJO ALMEIDA
PROF. DAVID LEONARDO NASCIMENTO DE FIGUEIREDO AMORIM

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: ROSSANE DE OLIVEIRA TOLEDO
SUPLENTE: DAVI MENEZES FONSECA

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: JORGE LUIS OLIVEIRA SILVA
SUPLENTE: GLEIDE KAROLAYNE MELO LINS

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 03/05/2023 a 03/05/2025.
Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente

04/08/2023 12:30
Página 1 de 2

04/08/2023 12:30
Página 2 de 2